«Центр образования Краснолесский»  (МКОУ «ЦО Краснолесский»)

Адрес: 301637, Тульская обл., Узловский р., п. Краснолесский, ул. Мира, д.11

Тел.: 8(48731)95330,  э/почта: school30.uzl@tularegion.org

ПРИКАЗ

30.01.2025                                            п. Краснолесский                                           № 5-д

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий на 2025 – 2026 учебный год

В соответствии с ч. 4 ст. 18, п. 9 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 05.11.2024 № 769 «Об утверждении федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и

установлении предельного срока использования исключенных учебников и разработанных в

комплекте с ними учебных пособий», на основании  решения Педагогического совета

(протокол от 30.01.2025 №3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список:

учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего и основного общего образования,

которые МКОУ «ЦО Краснолесский» использует при реализации основных образовательных

программ начального общего и основного общего образования (приложение № 1);

учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень организаций,

осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего и основного общего образования, которые МКОУ «ЦО

Краснолесский» использует при реализации основных образовательных программ

начального общего и основного общего образования (приложение № 2).

2.Специалисту по закупкам  Ётовой Л.И.. произвести необходимые действия по закупке

учебников и учебных пособий из утвержденных списков, указанных в пунктах 1 и 2

настоящего приказа.

3.Романову О.В., заместителю директора по УВР,  разместить на сайте МКОУ «ЦО

Краснолесский» настоящий приказ с утвержденным списком учебников в срок до 01.03.2025.

4.Заместителю директора по УВР Романову О.В.:

довести перечень учебников и учебных пособий на 2025-2026 учебный год до всех

участников образовательных отношений;

обеспечить реализацию учебных планов образовательной организации в 2025-2026

учебном году по учебникам и учебным пособиям, рекомендованным Министерством

просвещения Российской Федерации.

5.Иончиковой Ю.А., делопроизводителю, в срок до 04.02.2025 года ознакомить с

настоящим приказом всех упомянутых в нем сотрудников образовательной организации под

подпись.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

7.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                 Агеева Н.В.

mailto:school30.uzl@tularegion.org
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/71704/dfasfyl5pb/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/71704/dfasyqyfr0/

		2025-03-06T13:42:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЛЕССКИЙ"